01 năm 2012 cũng ñã có 2 bệnh nhân tại tỉnh Kiên Giang và Sóc Trăng bị nhiễm vi

rút cúm gia cầm và tử vong.

Tại Thành phố Hồ Chí Minh, theo báo cáo của Chi Cục Thú y Thành phố, tình

trạng kinh doanh gia cầm sống trái phép có chiều hướng phát triển mạnh trong thời

ñiểm Tết Nguyên ñán Nhâm Thìn 2012 và hiện vẫn tồn tại 163 ñiểm tại 17 quận,

huyện kinh doanh gia cầm sống trái phép trên các tuyến ñường trọng ñiểm. Nguyên

nhân là do các ñịa phương chưa thật sự quan tâm ñến công tác phòng, chống dịch

cúm gia cầm trên ñịa bàn, một bộ phận người dân vẫn thờ ơ, không cảnh giác trước